
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Záverečný  účet  

Obce  Smolnícka  Huta  

za  rok  2024 
 

 

 

 
 

Predkladá : Marián Pohly, starosta obce 

 

Spracoval: Gabriela Mattová, samostatná odborná referentka 

 

V Smolníckej Hute, dňa 25.03.2025 

 

 

Návrh záverečného účtu: 

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 09.06.2025    

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce dňa 09.06.2025 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa 09.06.2025 

 

Záverečný účet schválený Obecným zastupiteľstvom v Smolníckej Hute, dňa  27.06.2025 

uznesením č. 20/2025 

 

Záverečný účet:  

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 30.06.2025  

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce 30.06.2025 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa 30.06.2025 
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Záverečný účet obce za rok 2024 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2024 
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2024. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2024 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako vyrovnaný a kapitálový rozpočet bol tvorený . 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2024.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 20.03.2024, uznesením č. 8/2024. 

Rozpočet bol zmenený šiestimi opatreniami: 

- prvá zmena schválená dňa 26.06.2024, uznesením č. 34/2024 (Opatrenia č. 1/2024) 

- druhá zmena schválená dňa 16.10.2024, uznesením č. 41/2024 (Opatrenia č. 2, 3/2024) 

- tretia zmena schválená dňa 18.12.2024, uznesením č. 58/2024 (Opatrenia č. 4, 5, 6/2024) 

 

Rozpočet obce k 31.12.2024  

 

 

 Schválený 

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Rozpočet 

Skutočné  

čerpanie 

Príjmy celkom 403 281,00 411 747,13 383 985,79 

z toho :    

Bežné príjmy 317 281,00 330 243,33 302 481,99 

Kapitálové príjmy 0,00 0,00 0,00 

Finančné príjmy 86 000,00 81 503,80 81 503,80 

Výdavky celkom 403 281,00 411 747,13 375 510,07 

 

z toho :    

Bežné výdavky 317 281,00 344 206,83 308 310,07 

Kapitálové výdavky 60 000,00 61 540,30 61 200,00 

Finančné výdavky 26 000,00 6 000,00 6 000,00 

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

0,00 0,00 8 475,72 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2023 

 

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

411 747,13 383 985,79 93 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 411 747,13EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

383 985,79 EUR, čo predstavuje 93 % plnenie.  
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1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

330 243,33 302 481,99 92 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 330 243,33EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 

302 481,99  EUR, čo predstavuje  92 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

250 280,00 233 996,83 93 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 214 000,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2024 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 205 430,80 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 96 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 21 600,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 16 522,55 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 74,5 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 11 763,23 EUR, 

príjmy dane zo stavieb boli v sume 4 759,32 EUR.  

Daň za psa   

Z rozpočtovaných 730,00 EUR bol skutočný príjem 488,00 EUR, čo predstavuje 67 %. 

Daň za užívanie verejného priestranstva  

Z rozpočtovaných 200,00 EUR bol skutočný príjem 168,30 EUR, 84 %. 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  

Rozpočtovaných bolo 13 500,00 EUR, skutočný príjem je 11 209,68 EUR, 83%. 

Poplatok za ubytovanie 

Z rozpočtovaných 200,00 EUR, bol skutočný príjem 177,50 EUR, 71 %. 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

21 340,30 9439,02 44 

 

Nedaňové príjmy tvoria: 

• príjmy z prenajatých pozemkov vo výške                         1 103,44 EUR 

• príjmy z prenajatých budov vo výške                                4 803,48 EUR 

• správne poplatky vo výške                                                    582,02 EUR 

• poplatky a platby za predaj výrobkov a služieb vo výške     657,78 EUR 

• strava vo výške                                          30,00 EUR 

• poplatky za materskú školu vo výške                                    252,00 EUR 

• dividendy /PVPS Poprad/ vo výške                                           0,00 EUR 

• iné príjmy z podnikania (OL SH, s.r.o.)                              2 010,30 EUR 
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c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2024 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

500,0 398,65 80 

 

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov a vratiek.  

 

Prijaté granty a transfery 

 

Granty a transfery ŠR 

 

Granty 

Rozpočet na rok 2024 po 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % plnenia 

7 887,00 2 300,00 29 

 

 

Poskytovateľ – transferov a  

dotácie 

Suma v EUR Účel 

Transfer zo ŠR SR 19 759,03 Hmotná núdza, prenesený výkon 

štátnej správy, školstvo, REGOB, 

RA, ŽP, PO, voľby, referendum 

 

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom.         

Výsledok rozpočtového hospodárenia obce za rok 2024 v EUR 

 

Bežné 

príjmy  

302 481,99 Kapitálové 

príjmy 

0,00 Spolu 

BP+KP 

302 481,99 

Bežné 

výdavky 

308 310,07 Kapitálové 

výdavky 

61 200,00 Spolu 

BV+KV 

369 510,07 

 

Prebytok 

     -5 828,08  

Schodok 

     -61 200,00  

Prebytok 

             -67 028,08 

 

   

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024 
 

Rozpočet na rok 2024 po 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % čerpania 

411 747,13 375 510,07 91 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 411 747,13 € bolo skutočne čerpané  k 31.12.2024 

v sume 375 51,07  €, čo predstavuje 91 % čerpanie. 

 

1. Bežné výdavky  

Rozpočet na rok 2024 po 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % čerpania 

344 206,83 308 310,07 90 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 344 206,83 € bolo skutočne čerpaných  k 31.12.2024   

308 310,07 € čo predstavuje 90 % čerpanie.  
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2. Kapitálové výdavky   

Rozpočet na rok 2024 po 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2024 % čerpania 

61 540,30 61 200,00 99 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 61 540,30 € bolo skutočne čerpaných  k 31.12.2024  

61 200,00 € čo predstavuje 99 % čerpanie.  

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2024 
 

Hospodárenie obce  

Skutočnosť k 31.12.2024 v EUR  

Bežné príjmy spolu 302 481,99 

Bežné výdavky spolu 308 310,07 

Bežný rozpočet – prebytok -5 828,08 

Kapitálové  príjmy spolu 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 61 200,00 

Kapitálový rozpočet - schodok - 61 200,00 

Schodok bežného a kapitálového rozpočtu -67 028,08 

Finančné operácie  75 503,80 

Príjmy finančných operácií  81 503,80 

Výdavky finančných operácií 6 000,00 

PRÍJMY SPOLU   383 985,79 

VÝDAVKY SPOLU 375 510,07 

Hospodárenie obce  8 475,72 

STRAVA – HN – VRÁTKA V ROKU 2024 702,80 

Upravené hospodárenie obce: 7 772,92 

 

Poznámka: 

V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 

tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  

citovaného zákona, z tohto  prebytku vylučujú :  

a)            nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume  702,80  EUR, a to na :  

-              stravovanie detí v hmotnej a sociálnej núdzi v sume  702,80 EUR 

   

Na základe uvedených skutočností je tvorba rezervného fondu za rok 2024 z upraveného 

prebytku rozpočtového hospodárenia vo výške 7 772,92 EUR. 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov, rezervného fondu 
a sociálneho fondu 

 
Rezervný fond 

 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
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Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 5 579,76 

Tvorba rezervného fondu z roku  2024 21 364,15 

Použitie rezervného fondu v roku 2024 

(Projekt – „Zlepšenie dostupnosti....“) 

21 000,00 

Úbytok – poplatok banke  71,29 

KZ k 31.12.2024 5 872,62 

 

Sociálny fond 

 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 1 853,62 

Prírastky - povinný prídel – 0,6 %                    749,63 

Úbytky   - stravovanie                     399,63 

KZ k 31.12.2024 2 203,62 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2024 

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  31.12.2023  v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Majetok spolu 5 108 017,71 4 999 062,49 

Neobežný majetok spolu 4 976 080,69 4 948 115,15 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0,00 0,00 

Dlhodobý hmotný majetok 4 893 868,28 4 865 902,74 

Dlhodobý finančný majetok 82 212,41 82 212,41 

Obežný majetok spolu 131 794,82 50 241,27 

z toho :   

Zásoby 348,60 74,13 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 287,85 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  20 150,76 11 437,09 

Finančné účty  111 007,61 38 730,05 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  142,20 706,07 
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P A S Í V A  

Názov ZS  k  31.12.2023 v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 5 108 017,71 4 999 062,49 

Vlastné imanie  4 568 072,37 4 547 306,35 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  4 568 072,37 4 547 306,35 

Záväzky 116 706,62 48 013,61 

z toho :   

Rezervy  11 279,44 1 537,50 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 60 503,80 702,80 

Dlhodobé záväzky 1 995,82 2 203,62 

Krátkodobé záväzky 16 927,56 23 569,69 

Bankové úvery a výpomoci 26 000,00 20 000,00 

Časové rozlíšenie 423 238,72 403 742,53 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024  
 

Obec k 31.12.2024 má záväzok vo výške 20 000,00 € ako pôžičku z SLSP, a.s., ktorá je splatná 

do 30.04.2028.  

 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám podľa § 7 ods. 4 
zákona č.583/2004 Z. z. 
 
Obec v roku 2024 poskytla dotácie v súlade so VZN obce  o dotáciách, právnickým osobám, na 

podporu,  na verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie :  

- bežné výdavky  

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

 

Banícky spolok  BRATSTVO  

 

 

200,00 

 

200,00 

 

0,00 

 

SZZP – Smolnícka Huta 

 

200,00 

 

 

200,00 

 

      

0,00 

 

KNS – Smolnícka Huta  

 

 

200,00 

 

200,00 

 

0,00 

Spolu: 600,00 600,00 0,00 
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K 31.12.2024 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade s VZN obce. 

 

9.   Náklady a výnosy – Stravovacie zariadenie – Vývarovňa za rok 2024 
       

Obec na základe živnostenského listu prevádzkuje vývarovňu obce, ktorej činnosť je rozdelená 

na hlavnú a podnikateľskú činnosť: 

hlavná činnosť- stravovanie dôchodcov a predškolská výchova MŠ  

podnikateľská činnosť- stravovanie cudzích a príležitostné akcie  

 
Výnosy  

Účtovné obdobie 

 Hlavná  

činnosť 

Podnik. činnosť Spolu Predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Tržby za vlastné výrobky 22 337,86 12 376,70 34 714,56 31 478,86 

Tržby z predaja služieb 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ostatné výnosy z prev. 0,00 1 910,50 1 910,50 2 197,92 

Spolu 22 337,86 14 287,20 36 625,06 33 676,78 

  

Náklady    

Účtovné obdobie 

 Hlavná  

činnosť 

Podnik. činnosť Spolu Predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Spotreba materiálu 10 361,00 6 623,96 16 984,96 18 015,36 

Spotreba energie 2 738,00 1 751,41 4 489,41 4 244,73 

Ostatné služby 569,00 365,49 934,49 1 375,96 

Osobné náklady 8 745,00 5 590,41 14 335,41 9 578,95 

Odpisy,rezervy,opr.položky 0,00 0,00 0,00 0,00 

Finančné náklady 87,00 54,59 141,59 133,70 

Spolu 22 500,00 14 385,86 36 885,86 33 348,70 

     

 

Výsledok hospodárenia  prevádzkarne – vývarovne za rok 2024 viď. tabuľka 
 

• stravovanie dôchodcov a predškolská výchova (MŠ)  

• podnikateľská činnosť – stravovanie cudzích a príležitostné akcie. 

    
Účtovné obdobie 

 Hlavná činnosť  Podnikateľská 

činnosť 

Spolu Predchádzajúce 

účtovné  obdobie 

Výnosy 22 337,86 14 287,20 36 625,06 33 676,78 

Náklady 22 500,00 14 385,86 36 885,86 33 348,7 

Výsledok 

hospodárenia 

-162,14 -98,66 -260,80 328,08 
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Výnosy a náklady na túto činnosť sa nerozpočtujú a sledujú sa na samostatnom 

mimorozpočtovom účte. 
 

Prevádzkareň  - vývarovňa v roku 2024 dosiahla zisk z hlavnej činnosti  vo výške -162,14 €             

a s podnikateľskej činnosti vo výške -98,66 €. 

Celkový výsledok hospodárenia Vývarovne je  -260,80 €. 
 

 

10.  Podnikateľská činnosť – Obecné lesy Smolnícka Huta, s.r.o. 
 

Obec má  obchodnú spoločnosť so 100% účasťou obce  Obecné lesy Smolnícka Huta s.r.o. 
 

Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti  v € 

Obecné lesy Smolnícka Huta s.r.o.  

za rok 2024 

Výnosy 

     Účtovné obdobie    

 Hlavná činn. Podnik. činnosť Spolu Predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Tržby za vlastné výrobky 0,00 140 465,26 140 465,26 145 220,21 

Tržby z predaja služieb 0,00 12,50 12,50 32,56 

Ostatné výnosy z prevádzkovej čin. 0,00 58 296,58 58 296,58 65 256,28 

Spolu 0,00 198 774,34 198 774,34 210 509,05 

 

Náklady  

      Účtovné obdobie    

 

 Hlavná činn. Podnik. činnosť Spolu Predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Spotreba materiálu 0,00 15 480,35 15 480,35 7 598,14 

Spotreba energie 0,00 366,70 366,70 360,36 

Ostatné služby 0,00 61 470,46 61 470,46 60 649,18 

Mzdové náklady 0,00 66 670,65 66 670,65 70 546,73 

Náklady na zák. s  zdr. a soc. poist. 0,00 31 569,40 31 569,40 29 723,21   

Ostatné dane a poplatky 0,00 387,28 387,28 406,25 

Iné ostatné náklady 0,00 17 713,03 17 713,03 37 496,15 

Daň z príjmu 0,00 1 136,78 1 136,78 857,17 

Spolu 0,00 194 794,65 194 794,65 207 637,19 

 

Výsledok hospodárenia Obecné lesy Smolnícka Huta s.r.o. za rok 2024 

 

                                                             Účtovné obdobie     

 Hlavná činnosť  Podnikateľská 

činnosť 

Spolu Predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Výnosy 0,00 198 774,34 198 774,34 210 509,05 

Náklady 0,00 194 794,65 194 794,65 207 637,19 

Výsledok hospod. 

po zdanení 

0,00 3 979,69 3 979,69 2 871,86 
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Obchodná spoločnosť v roku  2024 dosiahla v podnikateľskej činnosti zisk  3 979,69 €, z toho  

70 % odvedie zriaďovateľovi do 30.6.2025 a 30 % prídel do SF obchodnej spoločnosti. 

 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 
a) štátnemu rozpočtu 

b) rozpočtom iných obcí – Spoločný stavebný úrad 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov obec 

finančne usporiadala svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k  založeným právnickým 

osobám, a právnickým  osobám,  ktorým obec poskytla  finančné prostriedky zo svojho rozpočtu, 

usporiadala finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, rozpočtu inej obci – Spoločný stavebný úrad 

Mníšek nad Hnilcom a k rozpočtu VÚC – Košice. 

 

a) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, 

transferu uviesť : školstvo, 

matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

OÚ-Košice Dotácia na ŽP 57,96 57,96 0,00 

 

OÚ-Košice Dotácia na REGOB 158,07 158,07 0,00 

 

OÚ-Košice Dotácia na MŠ – 

predprimárne vzdelávanie 

5 648,00 5 648,00 0,00 

OU – Košice Register adries 18,00 18,00 0,00 

 

DPO 

Bratislava 

Dotácia na DHZ 3.000,00 3 000,00 0,00 

Štát Voľby  

Prezidenta SR I. a II. kolo 

3 498,17 3 498,17 0,00 

ÚPSVaR Stravovanie detí HN 2 146,20 1 443,40 702,80 

Vrátené v roku 

2025 

Environmentálny 

fond  

Dotácia na triedený odpad 336,72 336,72 0,00 

 Spolu: 14 863,12 14 160,32 702,80 
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b) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

 
Obec  Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Spoločný stav. úrad Mníšek 

nad Hnilcom 

 

2 636,26 

 

2 636,26 

 

0,00 

 

 12.  Plnenie rozpočtu obce Smolnícka Huta za rok 2024 

 

Druh príjmu 

Rozpočet 

schválený v 

€ 

Rozpočet 

upravený v 

€ 

Skutočný 

stav v    € 

Plnenie 

rozpočtu 

v % 
I. ČASŤ – Bežný rozpočet     

111 003  Výnos dane z príjmov  214 000,00 214 000,00 205 430,80  96 

121 001   Daň z pozemkov 14 600,00 14 600,00 11 763,23 81 

121 002   Daň zo stavieb 7 000,00 7 000,00 4 759,32 68 

133 001   Daň za psa 730,00 730,00 488,00 67 

133 006   Daň za ubytovanie 250,00 250,00 177,50 71 

133 012   Daň za užívanie ver. priestr. 200,00 200,00 168,30 84 

133 013   Daň za komunálne odpady 

                 a drobné stavebné odpady 13 500,00 13 500,00 11 209,68 83 

211003    Dividendy 230,00 230,00  0,00 0 

211004    Iné príjmy z podnikania   1 000,00 2 010,30 2 010,30 100 

212 002   Príjmy z pren. pozemkov 11 600,00 11 600,00 1 103,44 10 

212 003   Príjmy z pren. budov 5 000,00 5 000,00 4 803,48 96 

221 004   Ostatné poplatky 1 500,00 1 500,00 582,02 39 

223 001   Za predaj výrobkov , tovarov  450,00 450,00 361,48 80 

223 001   Za predaj výrobkov , tovarov  200,00 200,00 296,30 148 

223 002   Poplatky za MŠ 350,00 350,00 252,00 72 

223 003   Poplatky a platby za stravné 0 0 30,00  

223003    Za stravné 30 477,00 30 477,00 36 588,46 120 

292 017   Z vratiek 500,00 500,00 398,65 80 

311 Granty 7 887,00 7 887,00 2 300,00 29 

312 001   Transfery zo ŠR 7 807,00 15 337,37 15 337,37 100 

313 002   Transfery zo ŠR  0 336,72 336,72 100 

313 002   Transfery zo ŠR 0 4084,94 4084,94 100 

I. ČASŤ - SPOLU: Bežný rozpočet 317 281,00 330 243,30 302 481,99 92 

 

 

 

 

 

 
I. ČASŤ – Finančné operácie 
               
453 prostriedky z predchádzajúcich rokov 60 000,00 60 000,00 60 000,00 100 

453 prostriedky z predchádzajúcich rokov 0,00 503,80 503,80 100 

454001 prevod z RF 0,00 21 000,00 21 000,00 100 

513002 dlhodobé záväzky – Úver SLSP 26 000,00 0,00 0,00  
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Spolu 86 000,00 81 503,80 81 50380 100 

            

Rozpočet  spolu – príjmy  403 281,00 411 747,13 383 985,79 93 
 

 

 

Druh výdavkov 

Rozpočet 

schválený 

v € 

Rozpočet 

upravený v 

€ 

Skutočný 

stav v    € 

Plnenie 

rozpočtu 

v % 
0111  Obce     

611  Mzdy  80 894,00 82 846,00 82 845,65 100 

621, 623 Poistné VŠZ, Dôvera,  8 358,00 9 433,11 9 433,77 100 
625    Poistenie do fondov 21 046,00 21 681,33 21 681,33   100 
627    Príspevok do DDP 1 248,00 1248,00 1 206,94 97 

632   Energie, voda, komunikácie 7 650,00 6 596,81 3 580,18 54 

633   Všeobecný mater., knihy, repre. 3 871,00 5 220,57 4 208,76 81 

635   Rutinná  a štandardná údržba 1 000,00 1 070,00 1 051,42 99 

637   Odmeny na základe dohody 3 600,00 3 840,70 3 840,70 100 

637   Propagácia, reklama a inzercia 1 000,00 1 583,97 1 483,97 94 

637   Všeobecné služby  500,00 500,00 253,44 51 

637   Špeciálne služby (Právne služby) 3 500,00 3 500,00 3 316,64 95 

637   Poplatky (autor. zväz, výkonný umelci,  poplatok 

za doménu www. 

300,00 300,00 159,60 53 

637   Stravovanie 1 000,00 1 339,20 1 339,20 100 

637   Poistne 200,00 1 000,00 1 572,91 157 

637   Prídel do sociálneho fondu 600,00 845,90 845,90 100 

641   Transfer – Stavebný úrad 3 000,00 3 000,00 2 636,26 88 

642   Na členské príspevky 2 500,00 2 919,95 2 764,15 95 

651   Banke  0,00 1 022,26 1 026,26 100 

0111   Obce  140 267,00 147 947,80 143 242,42 97 

            

 
0112   Finančná a rozpočtová oblasť     

637    Poplatky a odvody 2 500,00 2 170,00 1 343,79 62 

0112   Finančná a rozpočtová oblasť 2 500,00 2 170,00 1 343,79 62 

 

 
0160 Všeobecné verejné služby 

        

    

611  Mzdy  0,00 290,40 290,40 100 

623  Poistné do Dôvery  0,00 31,94 31,94 100 

625  Poistenie do fondov 0,00 72,42 72,42 100 

631  Cestovné náhrady 0,00 52,20 52,20 100 

632  Energie a telekomunikačné služby 0,00 202,50 202,50 100 

633  Všeobecný materiál a repre 0,00 159,95 159,95 100 

637  Odmeny, strava, vrátky 0,00 2 688,76 2 688,76 100 

0132 Štatistické služby 0,00 3 498,17 3 498,17 100 

 

  

 

 
0320   Ochrana pred požiarmi 

 

    

623, 625 a 637 Mzdy a odvody 525,00 0,00 0,00  

633   Všeobecný materiál, reprezentačné 

         pracovné odevy 

200,00 3 605,50 3 605,50 100 
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634  Palivo, mazivá, oleje 100,00 204,65 204,65 100 

637   Všeobecné služby 100,00 189,40 189,40 100 

637  Poistné 158,00 162,65 162,65 100 

637  Pokuty a penále 0,00 165,00 165,00 100 

0320   Ochrana pred požiarmi 4 183,00 4 327,20 4 327,20 100 

 
0411   Všeobecná ekonomická oblasť 

 

    

611  Mzdy  5 500,00 5 500,00 10 545,25 192 

623  Poistné Dôvera 551,00 551,00 1 159,85 210 
625    Poistenie do fondov 1 373,00 1 373,00 2 630,31 192 

632   Energie, vodné stočné 6 029,00 6 029,00 4 489,41 75 

632   Poštové služby 37,00 37,00 47,90 129 

633   Všeobecný mater. 15 700,00 15 700,00 16 850,95 107 

637   Všeobecné služby  1 037,00 1 037,00 892,85  86 

637    Poplatky a odvody 250,00 250,00 148,45 59 

0411  Všeobecná ekonomická oblasť  30 477,00 30 477,00 36 764,97 121 
                                         

0412   Všeobecná pracovná oblasť 

 

    

611, 623, 625  Mzdy, odvody  8 131,00 8 465,7 8 410,94 99 

633   Všeobecný materiál , prac. odevy 100,00 1 559,07 969,66 62 

637   Stravovanie 200,00 200,00 108,00 54 

637   Poistenie  0,00 150,00 75,00 50 

0412   Všeobecná pracovná oblasť 8 431,00 10 347,77 9 563,60 92 

 
0451 Cestná doprava 

 

    

633   Všeobecný materiál 500,00 2 000,00 765,00 38 

637   Všeobecné služby 2 805,00 2 805,00 1 127,34 40 

0451 Cestná doprava 3 305,0 4 805,00 1 883,34 39 
 

0510   Nakladanie  s odpadmi  

 

    

633    Všeobecný materiál 100,00 100,00 0,00 0 

637    Všeobecné služby 15 370,00 19 615,66 16 301,46 83 

637     Poplatky, odvody, dane a clá 600,00 776,00 776,00 100 

642     Na členské príspevky 35,00 35,00 0,00 0 

0510  Nakladanie s odpadmi 16 105,00 20 526,66 17 077,46 83 
 

0560 Ochrana životného prostredia     

637 Všeobecné služby 50,00 50,00 0,00 0 

0560 Ochrana životného prostredia 50,00 50,00 0,00 0 

 

 

 

 

    

0620  Rozvoj obcí 

 

    

633   Všeobecný materiál      700,00 700,00 567,40 81 

637   Všeobecné a špeciálne služby 500,00 1 900,00 474,00 25 

0620   Rozvoj obcí  1 200,00 2 600,00 1 041,40 40 
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0630  Zásobovanie vodou 

 

    

633   Všeobecný materiál 100,00 100,00 0,00 0 

0630  Zásobovanie vodou 100,00 100,00 0,00 0 

                                                                  

0640   Verejné osvetlenie 

 

    

625   Poistenie – odvody 74,00 74,00 67,56 91 

632   Energie 2 500,00 2 500,00 1 240,51 50 

637   Odmeny na základe DVP 300,00 300,00 300,00 100 

637   Všeobecné služby  2 000,00 2 000,00 1 607,34 80 

0640  Verejné osvetlenie 4 874,00 4 874,00 3 215,41 66 

    

0810   Rekreačné a športové služby 

 

    

632     Energie 400,00 400,00 275,00 69 

633     Všeobecný materiál 500,00 500,00 0,00 0 

637     Všeobecné služby 200,00 200,00 150,00 75 

0810   Rekreačné a športové služby 1 100,00 1 100,00 425,00 39 

                 

0820  Kultúrne služby 

 

    

625   poistenie 83,00 83,00 78,92 95 

632   vodné stočné 0,00 1,82 1,82 100 

633   Interiérové vybavenie 1 007,00 1 007,00 0,00 0 

633   Všeobecný materiál, knihy a časop. 350,00 350,00 56,85 16 

633   Reprezentačné 3 000,00 6 498,18 5 258,17 81 

637   Konkurzy a súťaže  3 500,00 3 500,00 1 980,00 57 

637   Odmeny na základe dohody 360,00 360,00 350,00 97 

0820  Kultúrne služby  8 300,00 11 800,00 7 725,76 65 

   

0840   Nábož. a iné spol. služby 

 

    

623,625  Mzdy, poistné do fondov 499,00 499,00 430,40 86 

632   Energie, vodné stočné 400,00 400,00 308,39 77 

633   Všeobecný materiál, softvér 200,00 200,00 43,00 22 

637   Všeobecné služby 100,00 100,00 99,00 99 

637   Odmeny na základe dohôd 1 300,00 1 300,00 1 200,00 92 

0840   Nábož. a iné spol. služby 2 449,00 2 449,00 2 080,79 83 

 

 

 

0860  Rekreácia, kultúra a náboženstvo 

 

    

642  Občianskym združeniam 600,00 600,00 600,00 100 

0860  Rekreácia, kultúra a náboženstvo 600,00 600,00 600,00 100 

        

0911  Predškolská  výchova –  

          predprimárne vzdelávanie 

    

611,621, 623, 625   Mzdy, odvody 77 042,00 78 013,13 62 211,87 80 
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627   Príspevok do DDP 382,00 382,00 369,72 97 

631   Cestovné 50,00 50,00 0,00 0 

632   Energie,voda,komunikácie,poštovné 3 350,00 3 482,88 1 971,11 57 

633   Všeobecný materiál 1 620,00 2 891,63 2 691,63 93 

633   Knihy, učebné pomôcky 1 000,00 1 000,0 175,97 18 

637   Školenia,konkurzy a súťaže a popl. 50,00 50,00 0,00 0 

637   Všeobecné služby 1 046,00 1 046,00 28,00 3 

637   Stravovanie  3 500,00 3 556,16 3 556,16 100 

637   Poistné 50,00 50,00 15,42 31 

637   Prídel do sociálneho fondu 250,00 250,00 0,00 0,00 

637   Odmeny na základe dohôd 450,00 450,00 420,00 93 

0911   Predškolská výchova –  

           predprimárne vzdelávanie 

88 790,00 91 221,80 71 439,88 78 

 

0912  Primárne vzdelávanie  

 

    

642    Občianskym združeniam a nadác. 500,00 500,00 0,00 0 

9012    Základné vzdelanie 500,00 500,00 0,00 0 

 

0950  Vzdelávanie nedefin.podľa úrovn 

 

    

637   Školenia, kurzy, semináre 300,00 300,00 172,78 58 

0950  Vzdelávanie nedefin.podľa úrovn 300,00 300,00 172,78 58 

                           
 

1020 Ďalšie sociálne služby – staroba 

 

    

637   Stravovanie / dôchodcovia 2 500,00 2 500,00 2 464,70 99 

1020 Ďalšie sociálne služby – staroba 2 500,00 2 500,00 2 464,70 99 

 

1070   Sociálna  pomoc občanom  

 

    

637   Stravovanie detí hmotná núdza 1 200,00 1 935,43 1 443,40 75 

1070  Sociálna pomoc obč.v hm.núdzi 1 200,00 1 935,43 1 443,40 75 

 

I. ČASŤ - SPOLU: Bežný rozpočet 317 281,00 344 206,83 308 310,07 90 

 

II. ČASŤ – Kapitálový rozpočet               
 

0620 Rozvoj obce  

 

    

716 Prípravná a projektová dokumentácia 0,00 1 210,30 1 200,00 99 

717002  Rekonštrukcia a modernizácia  60 000,00 330,00 0,00 0 

719 014 Vratky 0,00 60 000,00 60 000,00 100 

0620 Rozvoj obce  60 000,00 61 540,30 61 200,00 99 

 

II. ČASŤ- SPOLU- Kapitálový rozpočet 0,00 61 540,30 61 200,00 99 

 

 

 

III. ČASŤ – Finančné operácie 

 

0110 Výkonné a zákonodarné orgány     
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821 Z bankových úverov dlhodobých 26 000,00 6 000,00 6 000,00 100 

0110 Výkonné a zákonodarné orgány 26 000,00 6 000,00 6 000,00 100 

 

III. ČASŤ- SPOLU- Finančné operácie 26 000,00 6 000,00 6 000,00 100 

 
 

SPOLU  403 281,00 411 747,13 375510,07 91 

 

 

13. Zostatok finančných prostriedkov k 31. 12. 2024 v EUR 
 
ZBU - Všeobecná úverová banka                                                                                     342,45 

ZBU - Všeobecná úverová banka –projekty                                                                       36,21 

ZBU - Všeobecná úverová banka – projekty 1                                                                   97,97  

ZBU - SLSP – bežný účet                                                                                            23 438,03 

ZBU - SLSP – sponzorský účet                                                                                     1 447,14  

Pokladnica  OcÚ                                                                                                            415,23 

Účet 261* prevod finančných prostriedkov na projektový účet                                         14,32   

Spolu                                             25 791,35 

Sociálny fond                                                                                                                 2 203,62  

Rezervný fond – SLSP                                                                                                   5 872,62 

Spolu                                                                                                                              8 076,24 

Celkom OcÚ                                                                                                               33 867,59 
ZBU – Prevádzka stravovacie zariadenie                                                                                   2 356,11 

 Pokladnica stravovacie zariadenie  - vývarovňa                                                                        2 506,35 

Spolu  stravovacie zariadenie -  vývarovňa                                                               4 862,46 

Celkom  OcÚ + vývarovňa                                                                                                                  

                                                                                                                                     38 730,05 

 

Vypracovala: Gabriela Mattová                             Predkladá : Marián Pohly, starosta obce 

 

V Smolníckej Hute, dňa  09.06.2025 

 

Zverejnené: 09.06.2025 

 

 

14.  Návrh uznesenia 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu finančnej komisií k Záverečnému účtu obce 

a celoročnému hospodáreniu za rok 2024. 

 

Stanovisko hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu Obce Smolnícka Huta  za rok 2024. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie obce za rok 

2024. 

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje usporiadanie  rozpočtového hospodárenia obce za rok 2024.  

Obec tvorí  rezervný fond za rok 2024 vo výške 7 772,92 €. 


